# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA

## **DIRETTORE GENERALE**

### **DETERMINA N. 33 DEL 05/04/2023**

OGGETTO

Determina a contrarre per la proroga di un anno (fino al 04/04/2024) dell'affidamento del Servizio di Posta Pick Up Mail, alla Società Poste italiane S.p.A. **C.I.G.: Z823AAE8AD** 

## IL DIRETTORE GENERALE

### **Premesso**

- che la gestione della corrispondenza in entrata ed uscita presso l'Ufficio Protocollo Generale costituisce un'attività fondamentale, per il corretto funzionamento di tutti i Servizi dell'Ente:
- che l'Ente ha la necessità di comunicare con l'utenza, attraverso sistemi tradizionali (posta cartacea), considerato lo scarso livello di digitalizzazione degli utenti dell'Ente;
- che con determina del Direttore Generale n.6 del 26/01/2022 è stato affidato, alle Poste Italiane S.p.A., il Servizio di Posta Pick Up Mail, per la durata di un anno fino al 01/02/2023:

#### Considerato

- che l'I.A.C.P. di Siracusa con il Servizio suddetto affida al personale della Società Poste Italiane S.p.A. il ritiro di tutta la tipologia di corrispondenza da spedire agli utenti, in un'ottica di meglio impiegare le risorse umane disponibili, numericamente sempre più carenti a fronte delle innumerevoli mansioni da svolgere per l'Ente;
- la nota delle Poste Italiane S.p.A. del 31/03/2023 prot. I.A.C.P. n. 2958 del 03/04/2023, con la quale viene sottoposta all'Istituto Autonomo Case Popolari della provincia di Siracusa, l'offerta di rinnovare il Servizio di "Posta Pick Up Mail" (opzione fino a 5 Kg di corrispondenza) quale integrazione al Servizio di Spedizioni Postali "Senza Materiale Affrancatura (SMA)", da effettuare con cadenza settimanale (entro le ore 14,00), al costo di € 3,50 al giorno;
- che i prezzi del Servizio Posta Pick Up Mail sono esenti ai fini IVA ex art. 10, co.1, n.16 del DPR 633 del 1972;
- che per il pagamento del servizio in oggetto, è necessario impegnare la somma di € 360,00 sul cap. 22 del Bilancio dell'Ente;

#### Si ritiene

- di dover procedere, per le motivazioni sopra esposte, alla proroga di un anno fino al 04/04/2024, dell'affidamento del Servizio di Posta Pick Up Mail, alla Società Poste italiane S.p.A.., da integrare ai Servizi Postali "Senza Materiale Affrancatura (SMA)";
- che tale servizio dovrà essere svolto una volta a settimana, nella giornata di venerdì, entro le ore 14,00;

#### Visto

- l'art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, modificato dall'art.1, comma 2, lettera
  a) del Decreto-legge 16.07.2020 N.76 convertito con modifiche in Legge 11.09.2020
  N.120 e con le modifiche apportate dall'art.51, comma1, lettera a) del D.L. n.77 del
  31/05/2021 convertito in legge n. 108/2021;
- il regolamento dell'Ente relativo alla acquisizione di lavori, beni e servizi in economia;
- la proposta delle Poste Italiane S.p.A. del 31/03/2023 prot. I.A.C.P. n. 2958 del 03/04/2023;
- la determina del Direttore Generale n.6 del 26/01/2022;

tutto ciò premesso e considerato;

### determina

- 1) di procedere alla proroga di un anno, fino al 04/04/2024, dell'affidamento del Servizio di Posta Pick Up Mail, alla Società Poste italiane S.p.A., con sede legale Viale Europa n.190 00144 Roma, P. I.V.A. 01114601006, che dovrà essere svolto una volta a settimana, nella giornata di venerdì, entro le ore 14,00;
- 2) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dott. Maurizio Gatto;
- 3) di impegnare la somma di € 360,00, per il pagamento del servizio in oggetto, al capitolo 22 del Bilancio di Previsione 2023-2025 dell'Ente e precisamente :
- €. 240,00 per l'esercizio finanziario 2023;
- €. 120,00 per l'esercizio finanziario 2024

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Marco Cannarella